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Ekstern bistand til samlokalisering og drift av kommunale legekontor  

 
Kommunedirektørens innstilling: 
 
Farsund kommune gir kommunedirektøren fullmakt til å inngå avtale med Smartlegen 
AS basert på vedlagte tilbud. Tiltaket har en samlet utgiftsramme på inntil 600.000 
kroner. Tiltaket finansieres ved bruk av resterende 300.000 kroner fra bundet fond 
251130016 – Etablering fastlegehjemler prosjekt, 100.000 kroner innenfor vedtatt 
budsjett 2025 Helse og sosialsektoren, samt at 200.000 kroner innarbeides i sektorens 
driftsbudsjett for 2026 

Vedlegg 
 

1. Tilbud Farsund kommune 21.08.25  

 
Saken kort fortalt 
 
Driften av de kommunale legekontorene i Farsund kommune kan i dag fremstå som noe 
sårbar. Det vurderes en midlertidig samlokalisering av legene på Gåseholemen, i påvente av at 
nytt legekontor skal bygges i Vanse. 
For å sikre en profesjonell og bærekraftig drift, har kommunen kontaktet Smartlegen AS, et 
selskap med lang erfaring i drift og sammenslåing av legekontor. 
 
Det vil bli en orientering i formannskapet hvor Smartlegen presenterer. På grunn av tidsaspekt 
sendes saken direkte til formannskapet. 
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Bakgrunn 
• De to kommunale legekontorene (Listalegene AS og Gåseholmen) har i dag til sammen 6 

hjemler. 
• Rekruttering er krevende, og kommunen er avhengig av vikarer  
• Det er potensiale for å styrke styring, struktur og profesjonalisering for å optimalisere 

driften  
Smartlegen tilbyr bistand til kartlegging, planlegging og gjennomføring av sammenslåing, 
inkludert drift, bemanningsplaner, avtaleforvaltning og rekruttering. 
 
Tilbudet innebærer bistand fra 01.09.25, med en varighet på inntil 6 måneder, til en fast pris på 
kr. 100.000 pr. måned. Oppdraget kan forlenges, endres eller sies opp fra kommunens side med 
én måneds varsel. 
 
Tjenesten er vurdert i henhold til regelverket om offentlig anskaffelse.  
 
Vurdering 

• Samlokalisering på Gåseholmen kan gi et sterkere fagmiljø, bedre pasienttilbud og mer 
robuste driftsforhold. 

• Endring fra aksjeselskap til kommunal drift vil gi tydeligere styring og ansvar. 
• Smartlegen har erfaring fra 25 legekontorer og 6 kommuner, og tilbyr både 

konsulentbistand og ferdige driftsløsninger. 
 
Økonomiske konsekvenser  
Ja – til finansiering kan det måtte innarbeides 200.000 kroner i driftsbudsjett 2026 for helse og 
sosialsektoren. 
Konsekvenser for barn og unge 
En god legedekning vurderes som positivt. 
Konsekvenser for klima og miljø 
Ansees som ikke relevant å vurdere i denne saken. 
Konsekvenser for folkehelse 
En god legedekning vurderes som positivt. 
 
Konklusjon 
For å styrke robustheten, forbedre effektiviteten og sikre en bærekraftig framtidsrettet drift 
av de kommunale legekontorene, anbefales det å gi kommunedirektøren fullmakt til å inngå 
en samarbeidsavtale med Smartlegen AS. Dette vil kunne gi kommunen tilgang til ekstern 
ekspertise for vellykket samlokalisering og mer optimal drift av legekontorene. 
 


